SS ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Franciscus Chiaurri, Protonot. Apost. 

Loco 88 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 370.704 

I I 

T R I C H U R I E N S I S 

Nova Provincia ecclesiastica Trichuriensis constituitur, cuius metropolitana sedes 
erit Ecclesia eiusdem nominis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad augendum spirituale bonum Christifidelium Ecclesiae Syro-Malaba
rensis haec Apostolica Sedes anno millesimo octingentesimo octogesimo sep
timo constituit Exarchiam Apostolicam Trichuriensem, quae deinceps, anno 
videlicet millesimo nongentesimo vicesimo tertio, gradum Eparchiae est 
consecuta. Anno autem millesimo nongentesimo septuagesimo quarto, qua
dam parte seiuncta ab eadem Eparchia, nova Eparchia Palghatensis est 
condita atque quattuor post annos, Eparchia Trichuriensi denuo divisa, alia 
Eparchia Irinialakudensis constituta est. Quo aptius ergo Eparchiae, quas 
diximus, artioribus vinculis coalescant itemque consociata et efficaci actione 
pastorali operentur, opportunum est visum eas in novam ecclesiasticam 
Provinciam erigere. Nos igitur, pro gravissimo, quo fungimur munere de to
tius Dominici gregis salute solliciti, audito Venerabili Fratre Nostro Achille 
S.R.E. Cardinali Silvestrini, Praefecto Congregationis pro Ecclesiis Orienta
libus, summa Nostra potestate Provinciam ecclesiasticam Trichuriensem 
constituimus, cuius Ecclesia princeps erit Eparchia hucusque Trichuriensis, 
quam ad gradum et dignitatem Metropolitanae Sedis evehimus, omnibus 
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tributis iuribus, officiis ac privilegiis huiusmodi Sedium propriis, assignan
tes eidem uti suffraganeas Eparchias Palghatensem et Irinialakudensem. 
Quae vero iussimus ad effectum adducantur secundum normas Codicis Ca
nonum Ecclesiarum Orientalium. Insuper de hoc absoluto negotio sueta do
cumenta exarentur et ad memoratam Congregationem mittantur. Hanc de
nique Apostolicam Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volu
mus, contrariis rebus nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
septimo decimo. 

& ANGELUS card. SODANO ACHILLES card. SILVESTRINI 

Secretarius Status Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Lpco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 375.370 

III 

TELLICHERRIENSIS 

Nova Provincia ecclesiastica Tellicherriensis constituitur, cuius metropolitana se
des erit Ecclesia eiusdem nominis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Spirituali bono Christifidelium Ecclesiae Syro-Malabarensis providere cu
piens, haec Apostolica Sedes anno millesimo nongentesimo quinquagesimo 
tertio Eparchiam Tellicherriensem constituit. Anno quidem millesimo non
gentesimo septuagesimo tertio, memorata Eparchia divisa, nova Eparchia 
Manantoddiensis est condita. Anno autem millesimo nongentesimo octogesi
mo tertio, quadam parte distracta ex eadem Eparchia Tellicherriensi, Epar
chia Thamarasserrensis efformata est. Cum nunc opportunum videatur eas, 
quas diximus, Eparchias in ecclesiasticam Provinciam erigere quo ipsae Ec-

65 - A. A S 
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clesiae artiore inter se cohaereant vinculo debitoque honore augeantur, Nos, 
gravissimo fungentes munere Supremi Pastoris, hanc sententiam accipien
dam esse censemus. Audito igitur Venerabili Fratre Nostro Achille S.R.E. 
Cardinali Silvestrini, Praefecto Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus, 
summa Nostra potestate Provinciam ecclesiasticam Tellicherriensem consti
tuimus, cuius Ecclesia princeps erit Eparchia hucusque Tellicherriensis, 
quam ad gradum et dignitatem Metropolitanae Sedis evehimus, omnibus 
tributis iuribus, officiis ac privilegiis huiusmodi Sedium propriis, assignan
tes eidem uti suffraganeas Eparchias Manantoddiensem et Thamarasserren-
sem. Quae mandavimus ad effectum adducantur secundum normas Codicis 
Canonum Ecclesiarum Orientalium actique negotii congrua documenta ad 
memoratam Congregationem mittantur. Hanc denique Apostolicam Consti
tutionem nunc et in posterum efficacem esse foreque volumus, contrariis 
quibus libet rebus minime obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die duodevicesimo mensis Maii, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri 
septimo decimo. 

£8 ANGELUS card. SODANO ACHILLES card. SILVESTRINI 

Secretarius Status Congr. pro Eccl. Orient. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco EB Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 376.373 

IV 

MBAIKENSIS 
In Republica Africae Mediae nova conditur dioecesis Mbaikensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad efficacius consulendum aeternae spirituali saluti atque regimini Chri
stifidelium in Republica Africae Mediae degentium, nuper est petitum ut e 
divisa archidioecesi Banguensi nova constitueretur Ecclesia. Quapropter Ve-
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nerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque Praesules, qui Congregatio
ni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, omnibus mature perpensis 
auditoque pariter faventi voto Venerabilis Fratris Didaci Causerò, Archiepi
scopi titulo Metensis et in eadem Natione Apostolici Nuntii, admotae po
stulationi concedendum esse putaverunt. Nos igitur de universi Dominici 
gregis bono solliciti talem sententiam ratam habentes, summa Apostolica 
potestate haec decernimus. Ab archidioecesi Banguensi separamus territo
rium Praefecturae civilis patrio sermone nuncupatae « Mbaiki »; ex eoque 
novam condimus dioecesim Mbaikensem, quam metropolitanae Ecclesiae 
Banguensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro 
Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem po
ni in urbe « Mbaiki » atque templum ibidem exstans, Deo in honorem san
ctae Ioannae d'Arc dicatum, ad dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus; 
cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus 
perducet ad exitum Venerabilis Frater Didacus Causerò, quem diximus, 
quique, re acta, curabit documenta exaranda sincerisque exemplis ad me
moratam Congregationem cito mittenda. Hanc denique Apostolicam No
stram Constitutionem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis 
quibuslibet rebus non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo mensis Iunii, anno Domini 
millesimo nongentesimo nonagésimo quinto, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Angelus Lanzoni, Protonot. Apost. 

Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 375.022 

LITTERAE APOSTOLICAE 

Venerabili Servae Dei Mariae Rafols Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « In hoc cognovimus caritatem, quo
niam ille pro nobis animam suam posuit; et nos debemus pro fratribus ani
mas ponere» (1 Io 3, 16). Mirum sane in modum his sancti Ioannis Aposto-
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Ii verbis respondet se devovendi studium Venerabilis Servae Dei Mariae 
Rafols, utpote quae, Iesu Christi imaginem praesentem in fratribus respi
ciens, diligenter eis ex animo servierit, seque cotidie, per annos fere quin
quaginta, aegrotis curandis impenderit intra saepta Caesaraugustani nosoco
mii « Dominae nostrae a Gratia » atque diu noctuque se exhibuerit paratam 
ut indigentes quoslibet iuvaret in magnis illis aedibus stipatos. 

Nata est prope Barcinonem, in pago vulgari sermone dicto Villafranca 
del Panades, die v mensis Novembris anno MDCCLXXXI, ex parentibus piis ac 
tenuis condicionis socialis, quibuscum infantiae ac iuventutis suae annos 
transegit. Deinde vero, Barcinonem profecta una cum aliis iuvenibus, operi
bus caritatis et misericordiae exercendis in nosocomio Sanctae Crucis sese 
dicavit, sub ductu presbyteri Ioannis Bonal. Duodecim autem ex iis mulie
ribus, confraternitatis forma sibi data et praeeuntibus presbytero Ioanne 
Bonal ac Maria Rafols — qui sane conditores exstant Instituti deinceps 
erecti in congregationem religiosam Sororum a Caritate Sanctae Annae —, 
ut in nosocomio « Beatissimae Dominae nostrae a Gratia » aegrotantium cu
ram agerent Caesaraugustam pervenerunt die xxvin mensis Decembris, an
no MDCCCiv, eademque die, postquam in percelebri basilica Dominae nostrae 
a Columna Virgini Deiparae sese crediderunt, nosocomium ingressae sunt. 
Ad cuius rei recordationem atque in signum grati animi sui in rubro man
tello quo Beatissimae Mariae Virginis a Columna imago quibusdam diebus 
ornatur, Congregatio Sororum a Caritate Sanctae Annae hanc inscriptionem 
auro plumatam posuit: « Apud Te natae sumus, crevimus et manemus ». 

Deditio Mariae Rafols eiusque sociarum fructus edidit in dies uberiores, 
qui sollicita caritate inter se et cum aegrotantibus praesertim collucebant. 
Cotidianus earum labor, ab hora quarta summo mane, caelestium rerum 
meditatione incipiebat, cui Sorores per integram horam vacabant. Permixtis 
dein aliis pietatis exercitiis necnon temporis intervallis fraternae vitae com
muni destinatis, dies earum aegrotantibus effusa caritate sublevandis im
pendebatur integra officiis interdum dicata quae humanus animus recusat, 
in vigiliis et summa omnium rerum inopia. Casus insuper non defuerunt 
extraordinarii, quos inter memorandus sane mirus Sororum sese gerendi 
modus cum bis Caesaraugustana urbs ab exercitu Franco-Gallico obsessa 
est annis MDCCCVIII et MDCCCIX. EO enim tempore, nosocomio incendio con-
sumpto, Sorores, omni suarum personarum cura praetermissa, aegrotantibus 
colligendis atque in aliam domum transferendis se dederunt, eo usque per
venientes, ut, ad eos alendos, ostiatim mendicarent et proprio cibo priva-
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rentur. His in rerum adiunctis, quamquam urbs ignivomis telis incessanter 
concutebatur, Mater Rafols sese in Franco-Gallica castra conferre non dubi
tavit, ut impetraret e duce exercitus licentiam colligendi cibos residuos, 
quibus aegrotantes ali possent.